
 

УКРАЇІНА 

ВИСОЧАНСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХАРКІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 XVIІІ  сесія VIІІ скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від  16  грудня  2022 року                         смт Високий 

 

        

 

 

            

 Відповідно до ст. 56 п. 3  Закону України «Про освіту», ст.ст. 33, 35 
Закону України «Про дошкільну освіту», ст. 7 п. 10 Закону України «Про 
забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб», ст. 10 Закону 
України «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», постанов 

Кабінету Міністрів України від 24.03.2021 №305 (зі змінами) «Про 
затвердження норм та Порядку організації харчування у закладах освіти та 
дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», від 19.06.2002 № 856 «Про 
організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 
закладах», від 26.08.2002 № 1243 «Про невідкладні питання діяльності 
дошкільних та інтернатних навчальних закладів», від 27.10.2010 №796  «Про 
затвердження переліку платних послуг, які можуть надаватися закладами 
освіти, іншими установами та закладами системи освіти, що належать до 
державної і комунальної форми власності», наказу МОН та МОЗ України     від 
01.06.2005  №242/329 «Про затвердження порядку організації харчування дітей 
у навчальних та оздоровчих закладах», наказу МОЗ та МОН України від 
17.04.2006 №298/277 «Про затвердження Інструкції з організації харчування 
дітей у з дошкільних навчальних закладах», наказу Міністерства освіти і науки 
України від 21.11.2002 № 667 (зі змінами) «Про затвердження Порядку 
встановлення плати для батьків за перебування дітей у державних і 
комунальних дошкільних та інтернатних навчальних закладах», керуючись 
ст.26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  селищна  рада 

 

 

В И Р І Ш И Л А: 
 

1. Встановити вартість харчування на одну дитину в день у закладах 
дошкільної освіти Височанської селищної ради  на 2023 рік: 

- в  групах раннього віку – 55,00 грн. (що становить 60% - 33,00 грн. за рахунок 
бюджету громади, 40% - 22,00 грн. за рахунок батьківської плати); 

Про встановлення вартості 
харчування в закладах освіти 
Височанської селищної  ради 

на 2023 рік 

 



- в   групах дошкільного віку – 75,00  грн. (що становить 60% - 45,00 грн. за 
рахунок бюджету громади, 40% - 30,00 грн. за рахунок батьківської плати). 
        2. Під час літнього оздоровчого періоду  з 01.06.2023 по 31.08.2023 за 
рахунок бюджету громади збільшити вартість харчування в закладах 
дошкільної освіти на 10% від вартості харчування одного діто-дня. 
        3. Встановити на 2023 рік вартість харчування на одну дитину в день у 
закладах загальної середньої освіти: 
-    для учнів 1-4 класів – 46,45 грн. (за рахунок коштів бюджету Височанської 
селищної ради); 
- для учнів 5-9 класів для безкоштовного гарячого харчування                         
дітей-інвалідів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, учнів 
закладів загальної середньої освіти із сімей, які отримують допомогу відповідно 
до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям» – 54,70 грн. (за рахунок коштів бюджету Височанської селищної ради);  
-   для учнів 10-11 класів для безкоштовного гарячого харчування                         
дітей-інвалідів, дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, учнів 
закладів загальної середньої освіти із сімей, які отримують допомогу відповідно 
до Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим 
сім’ям» – 60,80 грн. (за рахунок коштів бюджету Височанської селищної ради); 
-    харчування у групах подовженого дня пільгового контингенту, визначеному 
рішенням сесії Височанської селищної ради для безкоштовного гарячого 
харчування (1-4 класи – 46,45 грн. за рахунок коштів бюджету Височанської 
селищної ради). 
          4. Встановити з 01 січня 2023  року знижки в платі за харчування дітей у 
закладах дошкільної освіти для сімей, які мають трьох і більше дітей віком               
до 18 років в розмірі 50%. 

   5. Звільнити з 01 січня 2023  року на 100% від плати за харчування дітей у 
закладах дошкільної освіти батьків або осіб, що їх заміняють у сім’ях, де 
сукупний дохід на кожного члена сім’ї за попередній квартал не перевищує 
рівня забезпечення прожиткового мінімуму, який щороку встановлюється 
Законом України «Про Державний бюджет України». 

 6. Звільнити з 01 січня 2023 року на 100% від плати за харчування  дітей у 
закладах дошкільної освіти із сімей, які отримують допомогу відповідно до 
Закону України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям» 

 7. Звільнити з 01 січня 2023 року на 100% від плати за харчування у 
закладах дошкільної освіти дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського 
піклування, дітей з інвалідністю. 

8. Звільнити з 01 січня 2023 року на 50% від плати за харчування у 
закладах дошкільної освіти дітей, які втратили годувальника. 

9. Звільнити з 01 січня 2023 року на 100% від плати за харчування у 
закладах дошкільної освіти та закладах загальної середньої освіти дітей, з числа 
внутрішньо переміщених осіб, та дітей, що мають статус дитини, яка 
постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів. 

10. Звільнити з 01 січня 2023 року на 100%  від плати за харчування у 
закладах дошкільної освіти та закладах загальної середньої освіти дітей з числа 
осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус ветеранів війни, 
гарантії їх соціального захисту». 



11. Звільнити з 01 січня 2023 року на 100% від плати за харчування у  
закладах загальної середньої освіти дітей з особливими освітніми потребами, 
які навчаються в інклюзивних класах. 

12. Уповноважити Відділ освіти Височанської селищної ради: 

12.1. вести облік дітей вказаних пільгових категорій в закладах дошкільної 
освіти та в закладах загальної середньої освіти; 

13. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію 
з питань фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, інвестицій, 
підприємництва та міжнародного співробітництва (Солодчик Д.Л.) та постійну 
комісію з питань освіти, культури, туризму, молоді та спорту, охорони 
здоров’я, соціального захисту населення   (Дємочко В.М.). 
  

 

Селищний голова             оригінал підписано                    Олександр МОРОЗ 


	Р І Ш Е Н Н Я

